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Skontaktowała się z nami mieszkanka bloku przy ulicy Wiejskiej, gdzie w piwnicach, a w
odosobnionych przypadkach nawet w mieszkaniach, zaobserwowano szczury. Gdy
zainteresowaliśmy się tym problemem, okazało się, że jest o wiele poważniejszy, niż mogło
się początkowo wydawać. Obecność znienawidzonych gryzoni na podwórkach i w piwnicach
zgłaszają także mieszkańcy jednego z bloków przy ulicy 1 Maja oraz mieszkań przy ulicy
Jasielskiej.

Otrzymaliśmy kilka oddzielnych sygnałów dotyczących pojawiających w pobliżu ludzkich siedlisk
szczurów. Gryzonie zaobserwowano w bloku przy ulicy Wiejskiej oraz na podwórkach i w piwnicach
domów na ulicy Jasielskiej, której część sąsiaduje ze wspomnianym blokiem. Kolejny sygnał o tym, że
w piwnicach grasują szczury, zgłosił nam mieszkaniec administrowanego przez Spółdzielnię
Mieszkaniową "Praca" budynku wielorodzinnego przy ulicy 1 Maja za siedzibą Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych.

Mieszkańcy, w którymi rozmawialiśmy na miejscu, potwierdzają, że problem jest dobrze znany i
bardzo poważny.

- Widok szczurów, które popołudniami i wieczorami szukają resztek jedzenia na osiedlowych
śmietnikach, nie należy do rzadkości - powiedział nam jeden z mieszkańców ulicy Jasielskiej. - Na
razie widzimy szczury głównie na podwórkach, ale boimy się, co będzie jesienią i zimą, kiedy



gryzonie wchodzą do domów, uciekając przed zimnem.

Na najgorsze, czyli opanowanie przez szczury swoich domów, mieszkańcy jednak nie czekają. W
poniedziałek spotkali się z burmistrzem Iławy Adamem Żylińskim, który obiecał pomoc. Problem
zgłoszono także Straży Miejskiej z nadzieją, że uda się go jak najszybciej rozwiązać.

- Rzeczywiście, otrzymaliśmy sygnały w tej sprawie - potwierdza komendant Straży Miejskiej w
Iławie Magdalena Woś. - Obecnie trwają działania, które zmierzają do ustalenia, gdzie dokładnie
znajdują się gniazda gryzoni. Wstępnie wytypowano jedną z hal znajdujących się za starymi murami
więziennymi, ale niestety wydaje się, że problem może być szerszy.

Sami mieszkańcy jako jedno z prawdopodobnych siedlisk wskazują plac pomiędzy ulicą Jasielską a
blokiem przy ulicy Wiejskiej.

- Kiedyś funkcjonowała tutaj piekarnia. Teraz pozostały fundamenty, pod którymi znajduje się
zasypana piwnica. Szczury mają tam swoje gniazdo - domyślają się mieszkańcy.

Problem rozwiązałoby przeprowadzenie gruntownej deratyzacji, ale najpierw trzeba ustalić
właścicieli lub administratorów gruntów i nieruchomości, gdzie szczury mają swoje gniazda. To
właśnie oni będą bowiem odpowiedzialni za wykonanie tego zadania.

Do tematu wrócimy.

Blok przy ulicy Wiejskiej, gdzie do jednego z mieszkań rurami kanalizacyjnymi dostał się szczur.

Podwórko pomiędzy ulicami Jasielską a Wiejską. W przysypanej piwnicy (na zdjęciu widoczne są
fundamenty) zdaniem mieszkańców gniazdują szczury. 

Na obecność szczurów na podwórkach i w piwnicach skarżą się m.in. mieszkańcy ulicy Jasielskiej. 

Wieczorami i popołudniami szczury szukają resztek jedzenia na śmietnikach. Tu pojemniki tuż przy
fragmencie starego muru więziennego. Część gryzoni prawdopodobnie migruje ze znajdujących się
za murem hal. 
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